
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionarea serviciilor privind deservirea tehnicd a ascensoarelor

prin procedura de achizi{ie Licita{ie publicl
1. Denumirea autoritlfii contractante: I.P. ,,Direcfia generall pentru administrarea clldirilo ,

Guvernului RM"

2. IDNO: 1006601001045

3. Adresa: MD 2012, mun. Chiqinlu, Pia{a Marii Adunlri Na(ionale, I
4. Numlrul de telefon lfax: 022250445

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoritd{ii contractante: t4prcela.4ggsneaga@gg.y,-uBd;
www.dgacg.md

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de a ribuire:
documenta(ia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii tn SIA RSAP .

7. Tipul autoritlfii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, men{iunerr cI
autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizi(ie sau cI achizi{ia implici o alrl i formi
de achizi{ie comunl): I.P. ,,Direc(ia generali pentru administrarea clidirilor Guvernului I: M,,
administreazi patrimoniul de stat transmis in gestiune.

8. Cumplritorul invitl operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesiti{ile, sI pa .ticipe la
procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmltoarelor bunuri /servicii lucriri:



ta fara

ryA

:

:

.30000

I

i

I

l

140000r

)

17000i

-l

I

297ml
I
i

l27zcf.i

ra (se va
g. in cazul in care contractul este implr{it pe loturi un operator economic poate depune ofer

selecta):
1) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitlri privind numdrul de loturi care pot fi atribuite aceluiaqi

ofertant

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
(indicali se admite sau nu se. adntit*--)

11. Termenii si condi(iile de livrare/prestare/executare solicita(i:

I'ermenul limit[ de prestare pfrnI pe data de 30 decembrie 2019

Specificatia tehnicd deplina



12. Termenul de valabilitate a contractului: 3L decembrie 2019

13. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai i r cadrul
unor programe de angajare protejati (dup[.urr, .u:

14. Prestarea serviciului este rezewatil unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere cl : lege sau
al unor acte administrative (dupi caz):

_nu
(se menlioneazd respectivele acte cu putere de lege Ei acte administrative)

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibititatea operatorilor economici care pot deternr na
eliminarea acestora .i a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) cr rin{elor
eventual impuse; se mentionea ;i informatiile solicitate (DUAE, documenta ie):

Descrierea
criteriulu i/cerinf ei

Mod de demonstrare a ?ndeplinirii
criteriulu i/cerin{ei:

Nivelul rninim
Obligativitater

I Formularul ofertei Conform formularului F3. 1 DA

2 Garanlia pentru ofertA -
formularul garanliei
bancare

Conform formularului F3.2.

Garanlia pentru ofeftA - I o/o din valoarea
ofertei fdrd TVA.

[forma garan[iei albl]
a) Oferta va fi inso{it[ de o Garan]ie
pentru ofertd (emisd de o bancd comerciald)
conform formularului F3.2 din secfiunea a

3-a - Formulare pentru depunerea ofertei
sau
b) Garantia pentru ofert6 prin transfer
la contul autorit[tii contractante, conform
urmEtoarelor date bancare:
DIR GEN ADM CLAD GUVER RM
MD -20 12, mun. Chi ginau,
Piala Marii Adunari Nalionale, I
Te1.022250445
IBAN MD 1 2TRPCAA5 1 84 1 OAOO6O4AA
rDNO 100660100104s
Ministerul Finanlelor- Trezoreria de Stat
Cod bancar TREZMD2X
"Pentru garan[ia pentru ofertd la procedura
de achizilie publici nr. 21004446 din
06-02.2019, ora 11.00"

DA

J Garanfia de bund
execufie

Conform formularului F3.3.
forma garanfiei de buni executie a/bl
Suma Garanliei de bun6 execufie (5 % din
pre{ul contractului adjudecat):
a) Garanfia de buna execufie (emisd de
o bancd comerciald) conform formularului
F3.3 sau
b) Garanlia de buna execufie prin
transfer la contul autoritdtii contractante,
conform urmdtoarelor date bancare :

DIR GEN ADM CLAD GUVER RM
MD -20 12, mun. Chiqinau,
Piala Marii Adundri Nalionale, 1

TeL.022250445

DA

J

iniml
tatea

Nr. d/o



IBAN MD 1 2TRPCAA5 1 84 1 OAOO6O4AA
IDNO 100660100104s
Ministerul Finanfelor- Trezoreria de Stat
Cod bancar TREZMD2X
cu nota "Garanlia de bund execulie" sau
"Pentru garanlia de bun[ execulie la
procedura de achizilie publicd 21004aa0 din
06.02.2019 ora 11.00

4 Formularul DUAE Formularul standard DA

5 Certificat privind lipsa
sau existenta restantelor
fa![ de bugetul public
national

Original DA

6 Specificatie pret Conform formularului F 4.2. DA

7 Specificatie tehnica Conform formularului F4. 1 DA

16. Motivul recurgerii la procedura acceleratl (in cazul licita{iei deschise, restrinse qi al proc durii
negociate), dupi caz: nu este cazul

17. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specifica(i dacl se va utiliza rcordul-
cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licitafia electronicl): nu este cazul

18. Condi(ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dupd caz): nu este cair ul.

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pret pentru I ecare lot
in parte

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precu r si
nderile lo

21. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- pf,n5 la: [ora exactdJ
- pe: [datal 06 februarie2019 conform SIA RSAP

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorJi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

Oferte le tnttrziate v o r Ji r e s p in s e.

25. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii sau reprezentan(ii ucestora aa dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu e)' :ep(ia
cazului ctnd ofertele aufost depase prin SIA *RSAP".

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Iimba ro ninl
27. Respectivul contract se referi la un proiect qilsau program finan(at din fonduri ale Uniur ii

Europene: nu se referi
(se specificd denumirea proiectului gi/sau programului)

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:

Nr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare Pondereao/o



Agenfia Nagionald pentru Solu(ionarea Contesta(iilor
Adresa: mun, Chiqindu, bd. $tefan cel Mare Ei SfAil nr.l24 (et.4), MD 2001;
TeUFax/email: 022-820 652, 022 820-65 1, contestatii@nsc.md

29.Data (datele) qi referinfa (referin{ele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniun i
Europene privind contractul (contractele) la care se referi anun{ul respective (dacI este
cazul): nu este cazul

30. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor viitoare: nu este
achizitie periodici

31. Data publiclrii anun{ului de inten{ie sau, dupl caz,precizarea cI nu a fost publicat un ar tfel de
anun(:

32. Data transmiterii spre publicare a anunfului de participare:

33. in cadrul procedurii de achizitie publici se va utiliza/accepta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de
participare

da

sistemul de comenzi electronice Nu
facturarea electronicd Nu
pl[1ile electronice Nu

34. Contractul intri sub incidenfa Acordului privind achizi{iile guvernamentale al Organizar
Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare in Jurnalul
uniunii Europene)t 

da sau nu)

35. Alte informa{ii relevante:

Conducltorul grupului de lucru: Zinaida EVTODIENCO

I

=ri
ei
Oficial al


